
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340 
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

 

Al Dirigente scolastico 

       Al DSGA 

       All’Albo Pretorio e Sito Web 
Agli atti della scuola 

Fascicolo del progetto 

 
OGGETTO: INCARICO di Direzione e coordinamento al Dirigente scolastico - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A – 

Competenze di base – 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-165 

Titolo: “Il laboratorio: palestra di vita” - CUP: I43D21001100006 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del MIUR per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 programma operativo nazionale 

(pon e poc) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO il progetto “IL LABORATORIO: PALESTRA DI VITA” inviato da questa 

istituzione scolastica al MIUR con la candidatura N.1050921 del 20/05/2021; 
VISTA la nota del MIUR Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. AOODGEFID-17656 del 

07/06/2021 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa;  
VISTA la delibera n.128 del 29/06/2021 del Consiglio di Istituto, concernente 

l’assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Progetto PON FSE di 

mailto:ctic83900g@istruzione.it




2 
 

 

cui alla Nota MIUR Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 28/06/2021 relativa 

all’assunzione nel PTOF dei singoli moduli previsti dal progetto in oggetto;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 130 del 29/06/2021 relativa 

all’assunzione nel PTOF dei singoli moduli previsti dal progetto in oggetto; 
VISTI il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 e il Decreto della 

Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale e Assessorato Regionale all’Economia n. 7753 del 28 dicembre 

2018; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE- FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), relativo al triennio 

2019/22; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – 
nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 

VISTA la nota Prot. n. 3742 del 15/02/2021 dell’USR Sicilia con la quale si 

autorizzano i Dirigenti Scolastici della Sicilia allo svolgimento delle attività 
di direzione e coordinamento dei progetti e di Responsabile Unico del 

Procedimento e delle eventuali altre attività previste nell’ambito  

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

DECRETA 
 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di Direzione e coordinamento per la 
realizzazione del progetto avente il seguente codice: 
 

Titolo Progetto “Il laboratorio: palestra di vita” 

Progetto/sottoazione 10.2.2A  

Codice identificativo progetto 

CUP 

I43D21001100006 

 

 E i seguenti moduli: 

 

Sottoazione Cod. Identificato progetto Titolo Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-

165 

Progetto DELE potenziamento 

lingua spagnolo per la 

Certificazione linguistica DELE 

A2/B1 escolar  



3 
 

 

  Certificazione Cambridge (Flyers e 

Key) 

France, francophonie et langue 

française 

Orto di Pace 

Progetto di “sviluppo di 

competenze trasversali” nel mondo 

della comunicazione 4.0 

Educare al teatro 

L’arte: uno sguardo aperto sul 

mondo ”COLORIAMO LA 

NOSTRA SCUOLA”  

Laboratorio di orienteering 

 

Laboratorio mini guide dell'Etna 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 18 ore per modulo, eccedenti l’orario di 

servizio e a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata. E’ previsto un 

compenso pari a € 150,00 (lordo dipendente) riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della 

Circolare del Ministero del lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 

coordinamento”. L’importo orario è pertanto pari a € 25,00 lordo dipendente..  

Il compenso, al netto delle ritenute fiscali, avverrà in relazione all’assegnazione effettiva delle somme 

versate dal FSE.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Nicolosi 

(firma autografa sostituita 
a mezzo stampa ex art.3,c.2.D.lgs n 39/93) 

 

http://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it/

